PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403371, Волгоградская область, р.п. Даниловка, ул. Центральная 7. тел./факс:5-39-16

РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2019 г.                                                                                                                  № 6/4
р.п. Даниловка, Даниловский район, Волгоградская область
Об одобрении проекта решения Даниловского районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав Даниловского муниципального района Волгоградской области»
В целях приведения Устава Даниловского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 04.04.2019 года №23-ОД «Об объединении городского поселения рабочий поселок Даниловка и Миусовского сельского поселения, входящих в состав Даниловского муниципального района Волгоградской области, о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22 декабря 2004 года №973-ОД «Об установлении границ и наделении статусом Даниловского района и муниципальных образований в его составе» и Закон Волгоградской области от 18 ноября 2005 года № 1120-ОД «Об установлении наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области», руководствуясь частью 4 статьи 15 и статьей 18 Устава Даниловского муниципального района Волгоградской области,

Даниловский районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Даниловского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Даниловского муниципального района Волгоградской области» (Устав принят решением Даниловского районного Совета народных депутатов от 22 июня 2005 года № 6/1 (в редакции от 18.05.2017 года №7/1, от 07.08.2017 года №10/1, от 04.12.2017 года №14/1, от 03.05.2018 года №4/1, от 31.07.2018 года № 6/1, от 01.02.2019 года №2/1) согласно приложению 1.
2.Главе Даниловского муниципального района опубликовать проект решения Даниловского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Даниловского муниципального района Волгоградской области» в общественно-политической газете «Даниловские вести».
3.Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения Даниловского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Даниловского муниципального района Волгоградской области» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Даниловского районного
Совета народных депутатов

	Глава Даниловского муниципального района

	А.А.Малов

	С.С.Копытов

Приложение 1

                                                                                                             к решению Даниловского районного
                                                                                                                                 Совета народных депутатов
                                                                                                                                      от 29.04.2019 года № 6/4
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403371, Волгоградская область, р.п. Даниловка, ул. Центральная 7. тел./факс:5-39-16

РЕШЕНИЕ

от                     2019 г.                                                                                                        №
р.п. Даниловка, Даниловский район, Волгоградская область
О внесении изменений и дополнений в Устав Даниловского
муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 30.10.2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 04.04.2019 года №23-ОД «Об объединении городского поселения рабочий поселок Даниловка и Миусовского сельского поселения, входящих в состав Даниловского муниципального района Волгоградской области, о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22 декабря 2004 года №973-ОД «Об установлении границ и наделении статусом Даниловского района и муниципальных образований в его составе» и Закон Волгоградской области от 18 ноября 2005 года № 1120-ОД «Об установлении наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области» и статьей 18 Устава Даниловского муниципального района Волгоградской области,

Даниловский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Даниловского муниципального района Волгоградской области», принятый решением Даниловского районного Совета народных депутатов от 22 июня 2005 года № 6/1 (в редакции решений от 18.05.2017 года №7/1, от 07.08.2017 года №10/1, от 04.12.2017 года №14/1, от 03.05.2018 года №4/1, от 31.07.2018 года № 6/1, от 01.02.2019 года №2/1) следующие изменения:
1.1. Часть 1 статья 3 Устава Даниловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«1. Территорию Даниловского муниципального района составляют земли городского, сельских поселений, входящих в состав Даниловского муниципального района: городское поселение Даниловское, в состав которого входит рабочий поселок Даниловка, село Миусово и хутор Гончары, с административным центром - рабочий поселок Даниловка; Атамановское сельское поселение, в состав которого входят хутор Атамановка, хутор Кувшинов, хутор Петруши и хутор Рогачи, с административным центром - хутор Атамановка; Белопрудское сельское поселение, в состав которого входят поселок Белые Пруды, село Грязнуха, село Олейниково, хутор Величкин и хутор Чернореченский, с административным центром - поселок Белые Пруды; Березовское сельское поселение, в состав которого входят станица Березовская и хутор Ловягин, с административным центром - станица Березовская; Краснинское сельское поселение, в состав которого входят хутор Красный и хутор Дорожкин, с административным центром - хутор Красный; Лобойковское сельское поселение, в состав которого входят село Лобойково и хутор Каменночерновский, с административным центром- село Лобойково; Ореховское сельское поселение, в состав которого входят село Орехово, село Медведево, хутор Прыдки, с административным центром - село Орехово; Островское сельское поселение, в состав которого входят станица Островская, хутор Каменный, хутор Попов, хутор Тарасов и хутор Филин, с административным центром - станица Островская; Плотниковское сельское поселение, в состав которого входят хутор Плотников-1, хутор Бобры и село Заплавка, с  административным центром - хутор Плотников-1; Профсоюзнинское сельское поселение, в состав которого входят поселок Профсоюзник, хутор Киевский, хутор Семибратовский и хутор Ушаки, с  административным центром - поселок Профсоюзник; Сергиевское сельское поселение, в состав которого входят станица Сергиевская, хутор Горин и хутор Заполянский, с  административным центром - станица Сергиевская.».
1.2.
Пункт 8 части 1 статьи 4 Устава Даниловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«8) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Даниловского муниципального района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.3.
В части 3 статьи 10 Устава Даниловского муниципального района Волгоградской области слова «по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,» исключить.

1.4.
Часть 4 статьи 19 Устава Даниловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«4. Главой Даниловского муниципального района может быть избрано дееспособное лицо, достигшее 21-летнего возраста, имеющее гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, не имеющее в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Даниловского муниципального района могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Даниловского районного
Совета народных депутатов

	Глава Даниловского муниципального района

	А.А.Малов

	С.С.Копытов